
P R E D L O G 

 

       Na osnovu člana 4 stav 1 Odluke o odobravanju privremene zaštite licima iz Ukrajine („Službeni list 

CG“, broj 26/22), Vlada Crne Gore, na sjednici od  ___________2022. godine, donijela je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA  ODLUKE O OBRAZOVANJU KOORDINACIONOG TIJELA ZA 

VRŠENJE NADZORA NAD SPROVOĐENJEM ODLUKE O ODOBRAVANJU PRIVREMENE 

ZAŠTITE LICIMA IZ UKRAJINE 

 

Član 1 

       U Odluci o obrazovanju Koordinacionog tijela za vršenje nadzora nad sprovođenjem Odluke o 

odobravanju privremene zaštite licima iz Ukrajine („Službeni list CG“, broj 36/22) član 3 mijenja se i glasi: 

       „Koordinaciono tijelo čine: 

1) Radovan Popović, v.d. generalnog direktora Direktorata za upravne poslove, državljanstvo i strance 

u Ministarstvu unutrašnjih poslova, predsjednik; 

2) Dragica Vučinić, načelnica Direkcije za integraciju stranaca sa odobrenom međunarodnom 

zaštitom i reintegraciju povratnika po readmisiji u Ministarstvu unutrašnjih poslova, članica; 

3) Marija Raičković, načelnica Direkcije za azil u Ministarstvu unutrašnjih poslova, članica; 

4) Irena Rakočević, načelnica Direkcije za prihvat stranaca koji traže međunarodnu zaštitu u 

Ministarstvu unutrašnjih poslova, članica; 

5) Radomir Šćepanović, načelnik Direkcije za operativne poslove u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

član; 

6) Lahira Duraković, samostalna savjetnica u Kabinetu ministra u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

članica; 

7) Tijana Šuković, načelnica Odjeljenja za borbu protiv trgovine ljudima u Ministarstvu unutrašnjih 

poslova, članica; 

8) Boris Mugoša, šef  Biroa za projektovanje integraciju i aplikativnu podršku u Ministarstvu 

unutrašnjih poslova, član; 

9) Filip Vujošević, šef  Biroa za javne nabavke u Ministarstvu unutrašnjih poslova, član; 

10) Dragan Klikovac, v.d. pomoćnika direktora Uprave policije - rukovodilac Sektora granične policije 

u Ministarstvu unutrašnjih poslova, član; 

11) Vojislav Dragović, rukovodilac Odsjeka za nadzor državne granice u Sektoru granične policije u 

Upravi policije u Ministarstvu unutrašnjih poslova, član; 

12) Safet Kalač, direktor Direktorata za vaspitanje i obrazovanje pripadnika manjinskih naroda i 

nacionalnih zajednica u Ministarstvu prosvjete, član; 

13) Budimirka Đukanović, samostalna savjetnica I u Direktoratu za socijalnu i dječju zaštitu  u 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja, članica; 

14) Ana Leković, samostalna savjetnica I u Direkciji za pristup tržištu rada u Ministarstvu rada i 

socijalnog staranja, članica; 

15) Aleksandra Tošković, koordinatorka u Direktoratu za državni budžet u Ministarstvu finansija, 

članica; 



16) Dražen Ljumović, načelnik Direkcije za kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite razvoj medicinskih 

tehnologija i akreditacije zdravstvenih ustanova u Ministarstvu zdravlja, član; 

17) Velimir Šljivančanin, načelnik Direkcije za međunarodno pravnu pomoć i opšte poslove u 

Ministarstvu vanjskih poslova, član;  

18) Jasmina Kačar, viša savjetnica III u Direktoratu za politiku odbrane u Ministarstvu odbrane, 

članica; 

19) Lejla Reković, načelnica odsjeka u IT Sektoru Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, članica; 

20) Aleksandar Čađenović, predstavnik UNHCR, član;  

21) Dušica Živković, predstavnica Međunarodne organizacije za migrante (IOM), članica; 

22) Goran Petrušić, predstavnik Crvenog Krsta Crne Gore, član;  

23)  Slavica Pejatović, samostalna savjetnica I u Direkciji za za integraciju stranaca s odobrenom 

međunarodnom zaštitom i reintegraciju povratnika po readmisiji u Ministarstvu unutrašnjih 

poslova, sekretarka.“ 

 

Član 2 

       U članu 6 stav 2 mijenja se i glasi: 

     „Naknada iz stava 1 ovog člana za članove Koordinacionog tijela iz člana 3 stav 1 tač. 1 do 19 i tačka 

23 ove odluke isplaćuje se iz budžetskih sredstava organa državne uprave na čiji predlog su određeni, a 

naknada za članove Koordinacionog tijela iz člana 3 stav 1 tač. 20, 21 i 22 ove odluke isplaćuje se iz 

budžetskih sredstava Ministarstva unutrašnjih poslova.“  

 

Član 3 

      Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu  Crne Gore“. 

 

      Broj: 

      Podgorica,_______2022. godine  

 

Vlada Crne Gore 

 

                                                                                                       Predsjednik, 

                                                                                                        dr Dritan Abazović  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 




